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Protokół Nr 26.2024

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Opatowie - VII kadencji 

odbytego w dniu 7 listopada 2024 r. godz. 8:00

W posiedzeniu Zarządu Powiatu udział wzięli następujący członkowie:
- Tomasz Staniek
- Małgorzata Jalowska
- Kazimierz Żółtek
- Maciej Wolański
- Rafał Schab
według załączonej listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 oraz osoby zaproszone zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszego protokołu.
Posiedzenie otworzył pan Tomasz Staniek - Starosta Opatowski, który oznajmił, iż na podstawie listy 
obecności stwierdza jego prawomocność.

Projekt porządku posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad i protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu:

a) w sprawie wprowadzenia zasad i trybu przeprowadzania kontroli zewnętrznych w imieniu 
powiatu,

b) w sprawie udzielenia upoważnienia do reprezentowania Zarządu Powiatu w Opatowie 

w postępowaniu sądowym,
c) w sprawie wyboru oferty na realizację zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu 

nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz 
edukacji prawnej w 2025 r.

3. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu:
a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Opatowskiego na lata 2024-2028,
b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2024 rok,
c) w sprawie ustalenia wysokości opłat za zakwaterowanie w Bursie wchodzącej w skład Zespołu 

Szkół Nr 2 w Opatowie oraz terminu i sposobu ich wnoszenia,
d) w sprawie likwidacji jednostki budżetowej - Dziennego Domu „Senior +".

4. Sprawy organizacyjne.
a) omówienie odpowiedzi udzielonych przez podmioty prowadzące apteki ogólnodostępne 

w Opatowie, po przesłaniu informacji zarządu o potrzebie wyznaczenia apteki do podjęcia 
dyżurów nocnych i świątecznych w 2025 r.

5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.l. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad i protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Pan Starosta odczytał zaproponowany porządek obrad.
Wobec braku uwag poddał pod głosowanie porządek obrad.

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków zarządu.
„Za" - 5 głosów (Tomasz Staniek ,Małgorzata Jalowska, Kazimierz Żółtek, Maciej Wolański, Rafał Schab), 
„przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.
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Następnie pan Starosta zapytał, czy są uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Nikt nie zgłosił uwag. Wobec powyższego zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu.

Protokół został przyjęty jednogłośnie.
Udział w głosowaniu wzięło 5 członków zarządu.
„Za" - 5 głosów (Tomasz Staniek, Małgorzata Jalowska, Kazimierz Żółtek, Maciej Wolański, Rafał Schab), 
„przeciw" ~ 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.

Wobec wyczerpania bieżącego punktu pan Starosta przeszedł do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 2. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu:
a) w sprawie wprowadzenia zasad i trybu przeprowadzania kontroli zewnętrznych w imieniu 

powiatu.
Pan Starosta udzielił głosu pani Ewie Masternak - kierownikowi Wydziału Organizacji i Spraw 
Obywatelskich, która omówiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zasad i trybu 
przeprowadzania kontroli zewnętrznych w imieniu powiatu wraz ze szczegółami w zakresie 
zaproponowanych zmian. W trakcie omawiania ww. projektu uchwały członkowie zarządu 
zadawali pytania, na które każdorazowo pani kierownik udzielała odpowiedzi.

Następnie pan Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały.

Wobec ich braku zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w zaproponowanej treści.
W głosowaniu jawnym uchwała Nr 26.123.2024 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 
nr 3 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków zarządu.
„Za" - 5 głosów (Tomasz Staniek, Małgorzata Jalowska, Kazimierz Żółtek, Maciej Wolański, Rafał 
Schab), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" ~ 0 głosów.

b) w sprawie udzielenia upoważnienia do reprezentowania Zarządu Powiatu w Opatowie 
w postępowaniu sądowym.
Pan Starosta odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia do reprezentowania 
Zarządu Powiatu w Opatowie w postępowaniu sądowym.

Następnie pan Starosta zapytał, czy są pytania lub uwagi.

Wobec ich braku zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w zaproponowanej treści.
W głosowaniu jawnym uchwała Nr 26.124.2024 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 
nr 4 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków zarządu.
„Za" - 5 głosów (Tomasz Staniek, Małgorzata Jalowska, Kazimierz Żółtek, Maciej Wolański, Rafał 
Schab), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.

c) w sprawie wyboru oferty na realizację zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu 
nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz 
edukacji prawnej w 2025 r.
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Pan Starosta udzielił głosu panu Arturowi Kargulewiczowi - kierownikowi Wydziału Zarządzania 
Kryzysowego, który omówił projekt uchwały w sprawie wyboru oferty na realizację zadania 
publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia 
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w 2025 r. Wskazał, iż złożona 
została tylko jedna oferta. Komisja konkursowa przeprowadziła zgodnie z ogłoszeniem zbadanie 
złożonej oferty na realizację zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej 
pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji 
prawnej w 2025 r, Oferta złożona przez Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania Powiatu 
Opatowskiego" z siedzibą w Opatowie spełniła wymogi formalne iw ocenie merytorycznej NPP 
oraz EP uzyskała 53/73 pkt., natomiast w ocenie merytorycznej NPO uzyskała 54/73 pkt. Komisja 
przedłożyła zarządowi protokół z przeprowadzonych czynności i zarekomendowała wybór ww. 
organizacji pozarządowej.

Następnie pan Starosta zapytał, czy są pytania lub uwagi.

Wobec ich braku zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w zaproponowanej treści.
W głosowaniu jawnym uchwała Nr 26.125.2024 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 
nr 5 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków zarządu.
„Za" ~ 5 głosów (Tomasz Staniek, Małgorzata Jalowska, Kazimierz Żółtek, Maciej Wolański, Rafał 
Schab), „przeciw" -0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.

Wobec wyczerpania bieżącego punktu pan Starosta przeszedł do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 3. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu:
a) zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego 

na lata 2024 - 2028. '
Pan Starosta udzielił głosu pani Zofii Rusak - Skarbnikowi Powiatu, która omówiła szczegółowo 
projekt powyższej uchwały.

Następnie zapytał, czy są uwagi lub pytania do przedłożonego projektu uchwały.

Wobec braku zapytań pan Starosta poddał pod głosowanie projekt uchwały o zmianie uchwały 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2024 - 
2028.

W głosowaniu jawnym ww. projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie 
i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.
Udział w głosowaniu wzięło 5 członków zarządu.
„Za" - 5 głosów (Tomasz Staniek, Małgorzata Jalowska, Kazimierz Żółtek, Maciej Wolański, Rafał 
Schab), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.

b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2024 rok. 
Pan Starosta zapytał, czy są uwagi lub pytania do przedłożonego projektu uchwały.
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Wobec braku zapytań pan Starosta poddał pod głosowanie projekt uchwały o zmianie uchwały 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2024 rok.

W głosowaniu jawnym ww. projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany 
i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków zarządu.
„Za" - 5 głosów (Tomasz Staniek, Małgorzata Jalowska, Kazimierz Żółtek, Maciej Wolański, Rafał 
Schab), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" -0 głosów.

c) w sprawie ustalenia wysokości opłat za zakwaterowanie w Bursie wchodzącej w skład Zespołu 
Szkół Nr 2 w Opatowie oraz terminu i sposobu ich wnoszenia.
Pan Starosta udzielił głosu panu Markowi Gołasie ~ kierownikowi Wydziału Oświaty, Kultury, 
Sportu i Turystyki, który omówił ww. projekt uchwały. Wskazał, iż Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 
w Opatowie przedstawił kalkulację kosztów zakwaterowania dzieci w bursie, która wynosi 231,39 
zł. Przyjęta zatem wysokość opłaty nie będzie przekraczać 50% kosztów. Dodał, iż w myśl § 83 ust. 
5 ww. rozporządzenia wysokość opłat za zakwaterowanie oraz termin i sposób wnoszenia tych 
opłat ustala organ prowadzący bursę. Zaproponowano, aby od dnia 1 września 2024 r. ustalona 
została wysokość miesięcznej opłaty za zakwaterowanie wychowanka w Bursie wchodzącej 
w skład Zespołu Szkół Nr 2 w Opatowie w kwocie 115 zł, która wnoszona byłaby za dany miesiąc 
do 10 dnia każdego miesiąca na rachunek bankowy Zespołu Szkół Nr 2 w Opatowie, wskazany 
przez Dyrektora placówki. Ponadto w niniejszym projekcie uchwały upoważnia się dyrektora do 
udzielania zwolnień wskazanych w § 83 ust. 8 rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 30 
marca 2023 r. w sprawie niektórych publicznych placówek systemu oświaty tj. m.in. w przypadku 
szczególnie trudnej sytuacji materialnej rodziny, w szczególności gdy dochód na osobę w rodzinie 
nie jest większy niż kwota, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej, a także w szczególnie uzasadnionych przypadkach losowych.

Pan Kazimierz Żółtek zapytał, czy koszty zakwaterowania w bursie są porównywalne z kosztami 
zakwaterowania w internacie?

Pan Starosta dodał, że dochodzą do tego koszty wyżywania. Następnie zapytał ile wynosi opłata 
za zakwaterowanie uczniów od poniedziałku do piątku, a jaka za cały tydzień tj. od poniedziałku 
do niedzieli,

Pan kierownik M. Gołasa zobowiązał się udzielić odpowiedzi w najbliższym czasie po dokładnym 
sprawdzeniu ww. kwestii.

Kontynuując pan Starosta zapytał, czy są dalsze pytania do przedłożonego projektu uchwały.

Wobec braku zapytań pan Starosta poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za zakwaterowanie w Bursie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Nr 2 w Opatowie 
oraz terminu i sposobu ich wnoszenia.

W głosowaniu jawnym ww. projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany 
i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków zarządu.
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„Za" - 5 głosów (Tomasz Staniek, Małgorzata Jalowska, Kazimierz Żółtek, Maciej Wolański, Rafał 
Schab), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.

d) w sprawie likwidacji jednostki budżetowej - Dziennego Domu „Senior +".
Pan Starosta udzielił głosu pani Katarzynie Ambryszewskiej - kierownikowi Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Opatowie, która omówiła projekt uchwały w sprawie likwidacji jednostki 
budżetowej - Dziennego Domu „Senior +". Pani kierownik powiedziała, że w związku z tym, iż 
jednostka z dniem 31.12.2024 r. kończy trwałość programu oraz jednocześnie w związku z brakiem 
prawa użytkowania nieruchomości, na której posadowiony jest budynek, w którym ma siedzibę 
jednostka, dalsza jej działalność jest niezasadna i proponuje się likwidację jednostki. Ponadto 
dodała, że Wojewoda Świętokrzyski w zakresie wyrażenia opinii dotyczącej likwidacji jednostki 
poinformował, iż nie istnieją ku temu przeszkody. Nadmieniła, że seniorom z Dziennego Domu 
„Senior +" w Stodołach - Koloniach zostanie przedstawiona propozycja uczestnictwa w zajęciach 
w innej jednostce Powiatu Opatowskiego zgodnie z ich zainteresowaniami oraz wskazaniami.

Kontynuując pan Starosta zapytał, czy są pytania do przedłożonego projektu uchwały.

Wobec braku zapytań pan Starosta poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie likwidacji 
jednostki budżetowej - Dziennego Domu „Senior +".

W głosowaniu jawnym ww. projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany 
i stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków zarządu.
„Za" - 5 głosów (Tomasz Staniek, Małgorzata Jalowska, Kazimierz Żółtek, Maciej Wolański, Rafał 
Schab), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" -0 głosów.

Wobec wyczerpania bieżącego punktu pan Starosta przeszedł do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 4. Sprawy organizacyjne.
a) omówienie odpowiedzi udzielonych przez podmioty prowadzące apteki ogólnodostępne 

w Opatowie, po przesłaniu informacji zarządu o potrzebie wyznaczenia apteki do podjęcia dyżurów 
nocnych i świątecznych w 2025 r.
Pan Starosta udzielił głosu pani Ewie Masternak - kierownikowi Wydziału Organizacji i Spraw 
Obywatelskich, która omówiła odpowiedzi udzielone przez podmioty prowadzące apteki 
ogólnodostępne w Opatowie.
Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

W ww. temacie odbyła się dyskusja, w wyniku której członkowie Zarządu Powiatu w Opatowie 
poprzez aklamację podjęli jednogłośnie decyzję o tym, że dyżury zostaną wyznaczone zgodnie z wolą 
podmiotu prowadzącego aptekę (Apteki Polskie), który złożył zgłoszenie chęci ich pełnienia w porze 
nocnej we wtorki, środy, czwartki i soboty oraz w porze świątecznej. Natomiast dyżury pozostałych 
aptek zostaną zorganizowane rotacyjnie w pozostałe 3 dni tygodnia.

Głos zabrał pan Kazimierz Żółtek, który zaproponował, aby porozumieć się z właścicielem Apteki 
Polskie, czy nie objąłby dyżurem również pozostałych 3 dni tygodnia.

Zarząd Powiatu zaakceptował powyższą propozycję jako do wykonania przez pracownika 
zajmującego się sprawą - panią kierownik E. Masternak.
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Kontynuując pan Starosta zapytał, czy ktoś z członków zarządu chciałby zabrać głos w ramach 
realizowanego punktu sprawy organizacyjne.

Z uwagi na brak głosów pan Starosta poinformował o przejściu do kolejnego punktu obrad.

Ad. 5. Zamknięcie posiedzenia.
Wobec zrealizowania przyjętego porządku obrad pan Tomasz Staniek - Starosta Opatowski wypowiedział 
formułę „zamykam posiedzenie Zarządu Powiatu".

Na tym posiedzenie zostało zakończone (godz. 9:20).

Protokolant
Justynó Zdy)

Sta rośtyO patów:

omasz Staniek
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